

GOURMET PUMPERNICKEL 250G

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Mestemacher GmbH
Am Anger 16 - 33332 Gütersloh

Bezeichnung des Lebensmittels

Roggenvollkornbrot

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: ROGGENVOLLKORNSCHROT, Wasser, MALZEXTRAKT(GERSTE), Rübensirup, Salz, Hefe. Kann Spuren von SESAM, SOJA, MILCH und SCHALENFRÜCHTEN enthalten.

Nettofüllmenge

250,000 g

Abtropfgewicht

0,000

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Nach dem Öffnen kühl und trocken lagern.

Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen

VerzehrfertigVerzehrfertig

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	881,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	209,000	0,000	0,00
Fett in g	2,400	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	0,300	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	36,400	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	6,400	0,000	0,00
Ballaststoffe in g	10,200	0,000	0,00
Eiweiß in g	5,400	0,000	0,00

Salz in g	1,200	0,000	0,00
-----------	-------	-------	------

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (unzubereitet)	Menge Pro 9,000 G	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	79,000	0,000	1,00
Brennwert in kcal	19,000	0,000	1,00
Fett in g	0,200	0,000	< 1,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	0,030	0,000	< 1,00
Kohlenhydrate in g	3,300	0,000	1,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	0,600	0,000	< 1,00
Ballaststoffe in g	0,900	0,000	0,00
Eiweiß in g	0,500	0,000	1,00
Salz in g	0,110	0,000	2,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe enthalten

Enthaltene Allergene

Gerste sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;

Roggen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse;

Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse;

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose);

Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse

Stand: 23.03.2020 14:00 Uhr